E FROMMSTARCK

=

DATA CABINET

STAR_DC.19.6.5_01 | STAR_DC.19.15.5_01

USER MANUAL

BEDIENUNGSANLEITUNG
INSTRUKCJA OBStUGI
NAVOD K POUZITI
MANUEL D'UTILISATION
ISTRUZIONI PER L'USO

MANUAL DE INSTRUCCIONES




2 | CONTENT

CONTENT | INHALT | TRESC | OBSAH | CONTENU | CONTENUTO | CONTENIDO
DE | ACHTUNG! Detaillierte Gebrauchs- und Sicherheitshinweise finden Sie unter dem unten stehenden Link/ QR-Code.
EN | NOTE! Detailed instructions on the use and safety are available at the link/QR code provided below.

PL | UWAGA!: Szczegdtowa instrukcja dotyczaca uzytkowania i wzgledow bezpieczenstwa udostepniona jest pod linkiem/kodem QR
Zamieszczonym ponizej.

CZ | UPOZORNENI! Podrobny navod tykajici se pouziti a bezpecnostnich podminek je dostupny na odkazu nebo pod QR kddem nize.

FR | ATTENTION!: Les instructions détaillées sur I'utilisation et les consignes de sécurité sont disponibles sous le lien/code QR fourni
ci-dessous.

IT | NOTA: Istruzioni dettagliate per I'uso e la sicurezza sono disponibili al seguente link/QR code.

ES | ATENCION: Las instrucciones detalladas sobre el uso y las consideraciones de seguridad estan disponibles en el enlace/cédigo QR

incluido mas abajo.
Dﬂ

scan it

manuals.expondo.com/10260026

PRODUKTNAME NETZWERKSCHRANK
PRODUCT NAME DATA CABINET

NAZWA PRODUKTU SZAFKA SERWEROWA
NAZEV VYROBKU ROZVADEC PRO SERVERY
NOM DU PRODUIT ARMOIRE SERVEUR

NOME DEL PRODOTTO ARMADIO RACK PER SERVER
NOMBRE DEL PRODUCTO ARMARIO DEL SERVIDOR
MODELL

PRODUCT MODEL
MODEL PRODUKTU
MODEL VYROBKU
MODELE
MODELLO
MODELO
IMPORTEUR
IMPORTER
IMPORTER
DOVOZCE EXPONDO POLSKA SP. Z 0.0. SP. K.

IMPORTATEUR

IMPORTATORE

IMPORTADOR

ADRESSE VON IMPORTEUR

IMPORTER ADDRESS

ADRES IMPORTERA

ADRESA DOVOZCE UL. NOWY KISIELIN-INNOWACYJNA 7, 66-002 ZIELONA GORA | POLAND, EU
ADRESSE DE L'IMPORTATEUR

INDIRIZZO DELL'IMPORTATORE

DIRECCION DEL IMPORTADOR

STAR_DC.19.6.5_01
STAR_DC.19.15.5_01

think before printing

=




15.11.2019

DE
BEDIENUNGSANLEITUNG

Parameter Werte
Produktname NETZWERKSCHRANK
Modell STAR_DC. STAR_DC.
19.6.5_01 19.15.5_01
Schutzart IP 1P20
Arbeitshohe [U] 6 15
Breite der 19
Montagevorrichtung ["]
Maximale Last [kg] 60

Abmessungen [mm] 600x460x370  600x450%x770

Gewicht [kg] 15 22,7

1. ALLGEMEINE BESCHREIBUNG
ERLAUTERUNG DER SYMBOLE

@ Gebrauchsanweisung beachten.

é ACHTUNG!, WARNUNG! oder HINWEIS!, um auf
bestimmte Umstande aufmerksam zu machen
(allgemeines Warnzeichen).

G Nur zur Verwendung in geschlossenen Raumen.

HINWEIS! In der vorliegenden Anleitung sind
A Beispielbilder vorhanden, die von dem tatsachlichen
Aussehen der Maschine abweichen kénnen.
Die originale Anweisung ist die deutschsprachige Fassung.
Sonstige Sprachfassungen sind Ubersetzungen aus der
deutschen Sprache.

2. NUTZUNGSSICHERHEIT
ACHTUNG! Lesen Sie alle Sicherheitshinweise und
A alle Anweisungen durch. Die Nichtbeachtung der
Warnungen und Anweisungen kann zu schweren
Verletzungen bis hin zum Tod fthren.
Die Begriffe ,Gerat” oder ,Produkt” in den Warnungen
und Beschreibung des Handbuchs beziehen sich auf
NETZWERKSCHRANK.

SICHERHEITSHINWEISE

. Im Laufe der Nutzung dieses Werkzeugs
einschlieplich anderer Werkzeuge soll man sich nach
Uibrigen Betriebsanweisungen richten.

. Uberlasten Sie das Gerét nicht.
. Die Ventilationséffnungen dirfen nicht verdeckt
werden.

3. NUTZUNGSBEDINGUNGEN

Der  Netzwerkschrank ~ wird als  Element  der
Serverraumausstattung zur organisierten Aufbewahrung
elektronischer Geréte verwendet. Das Produkt ist nur fir
den Heimgebrauch bestimmt!

Fiir alle Schdaden bei nicht sachgemiaBer Verwendung
haftet allein der Betreiber.

GERATEAUFBAU

ACHTUNG! Die  Zeichnung von  diesem
Produkt befindet sich auf der letzte Seite der
Bedienungsanleitung S. 10.

S

Bezeichnung Menge

1 Deckplatte 1
2 Seitenabdeckungen 2
3 Vordere Tiiren 1
4 Bodenplatte 1
5 Heckplatte 1
6 Riickenleiste 1
7 Horizontale Zahnstange 4
8 Vertikale Zahnstange 4
9 Rahmen 2
10 Montageschiene 2

Zubehor:

. Inbusschlissel

. Sechskantschrauben M8x12

. Flanschmuttern M8

. Schrauben M6x12

. Muttern M6

. Selbstschneidenden Schrauben M4x8
. Unterlegscheiben

. Schlissel

AUFBAU DES GERATES

A ACHTUNG: Die Explosionszeichnungen von diesem
Produkt befinden sich auf den letzten Seiten der
Bedienungsanleitung S. 11.

1. Setzen Sie die Rahmen (9) auf die Bodenplatte (4)
und verwenden Sie zwei horizontale Zahnstangen
(7), Sechskantschrauben M8x12 und Flanschmuttern
M8 zur Verbindung.

2. Setzen Sie die Deckplatte (1) auf die verbundenen
Elemente, drehen Sie sie so, dass die Deckplatte als
Basis dient und verbinden Sie die Elemente mit zwei
horizontalen Zahnstangen (7), Sechskantschrauben
M8x12 und Flanschmuttern M8 miteinander.

3. Verbinden Sie die vertikalen Zahnstangen (8) mit den
horizontalen Zahnstangen (7) mit Unterlegscheiben,
Schrauben M6x12 und Muttern M6.

4. Verbinden Sie die Montageschienen (10) mit den
vertikalen Zahnstangen (8) mit Schrauben M6x12
und Muttern M6.

5. Verwenden Sie die selbstschneidenden Schrauben
M4x8 zur Befestigung der Bodenplatte (4).

6. Verwenden Sie die selbstschneidenden Schrauben
M4x8 zur Befestigung der Riickenleiste (6).

7. Bringen Sie die Seitenabdeckungen (2) an den
Gerateseiten an. Platzieren Sie die vorderen Turen (3)
an der Vorderseite des Produkts und installieren Sie
sie auf der ausgewahlten Seite.

REINIGUNG UND WARTUNG

. Verwenden Sie zur Reinigung der Oberflache
ausschlieBlich Mittel ohne atzende Inhaltsstoffe.

. Benutzen Sie einen weichen Lappen zur Reinigung.

. Zum Reinigen darf man keine scharfen und/

oder Metallgegenstande (z.B. Drahtbiirste oder
Metallspachtel) benutzen, weil diese die Oberflache
des Materials, aus dem das Gerdt hergestellt ist,
beschadigen kénnen.



USER MANUAL

TECHNICAL DATA
Parameter description Parameter value

Product name DATA CABINET

Model STAR_DC. STAR_DC.
19.6.5_01 19.15.5_01

Protection rating IP 1P20

Working height [U] 6 15

Width of equipment 19

to be installed []

Maximum load [kg] 60

Dimensions [mm] 600x460x370  600x450%x770

Weight [kg] 15 22,7

1. GENERAL DESCRIPTION
LEGEND

®
A

Read instructions before use.

WARNING! or CAUTION! or REMEMBER!
Applicable to the given situation (general
warning sign).

Only use indoors.

PLEASE NOTE! Drawings in this manual are for

A illustration purposes only and in some details may
differ from the actual machine.

The original operation manual is in German. Other

language versions are translations from German.

2. USAGE SAFETY
ATTENTION! Read all safety warnings and all
instructions. Failure to follow the warnings and
instructions may result in serious injury or even
death.

The terms ,device” or ,product” are used in the warnings

and instructions to refer to DATA CABINET.

SAFETY GUIDELINES

. If this device is used together with another
equipment, the remaining instructions for use shall
also be followed.

. Do not overload the device.

. Do not cover the ventilation openings.

3. USE GUIDELINES

The data cabinet is used as an element of server room
equipment for organized storage of electronic devices. The
product is intended for home use only!

The user is liable for any damage resulting from
unintended use of the device.

CONSTRUCTION OF THE DEVICE

& ATTENTION! This product’s view can be found on the
last pages of the operating instructions (pp. 10).

EN

Name Quantity
1 Top plate 1
2 Side covers 2
3 Front door 1
4 Bottom plate 1
5 Back plate 1
6 Back strip 1
7 Horizontal rack rail 4
8 Vertical rack rail 4
9 Frame 2
10 Assembly rail 2

Accessories:

. Allen key

. M8x12 hex bolts
. M8 flange nuts
. M6 x12 bolts

. M6 nuts

. M4x8 self-tapping screws
. Washers

. Key

ASSEMBLING THE DEVICE

A ATTENTION! This product's exploded view can be
found on the last pages of the operating instructions
(pp. 11).

1. Place the frames (9) on the bottom plate (4) and use
two horizontal rack rails (7), M8x12 hex bolts and M8
flange nuts to connect the parts together.

2. Place the top plate (1) on the connected parts, turn it
upside down so that the top plate serves as the base
and connect the parts with two horizontal rack rails
(7), M8x12 hex bolts and M8 flange nuts.

3. Using washers, M6x12 screws and M6 nuts connect
the vertical rack rails (8) with the horizontal rack rails
(7).

4, Connect the mounting rails (10) with the vertical rack
rails (8) using M6x12 screws and M6 nuts.

5. Use the M4x8 self-tapping screws to install the
bottom plate (4).

6. Use the M4x8 self-tapping screws to install the back
rail (6).

7. Place the side covers (2) on the sides of the cabinet.
Place the front door (3) on the front of the product
and install on the selected side.

CLEANING AND MAINTENANCE

. Use only non-corrosive cleaners to clean the surface.
. Use a soft cloth for cleaning.
. Do not use sharp and/or metal objects for cleaning

(e.g. a wire brush or a metal spatula) because they
may damage the surface material of the appliance.



15.11.2019

PL
INSTRUKCJA OBSLUGH

DANE TECHNICZNE
Opis parametru Wartos¢ parametru

Nazwa produktu SZAFKA SERWEROWA

Model STAR_DC. STAR_DC.
19.6.5_01 19.15.5_01

Klasa ochrony IP 1P20

Wysoko$¢ robocza [U] 6 15

Szerokos¢ sprzetu do 19

montazu []

Obciazenie 60

maksymalne [kg]
600x460x370  600x450x770
15

Wymiary [mm]

Ciezar [kg] 22,7

1. OGOLNY OPIS
OBJASNIENIE SYMBOLI

®
A

Przed uzyciem nalezy zapoznac sie z instrukcja

UWAGA! lub OSTRZEZENIE! lub PAMIETAJ!
opisujaca dang sytuacje (ogolny znak
ostrzegawczy).

i
A

Do uzytku tylko wewnatrz pomieszczen.

UWAGA! llustracje w niniejszej instrukcji obstugi
maja charakter pogladowy i w niektdrych
szczegdtach moga rézni¢ sie od rzeczywistego
wygladu produktu.

Instrukcja oryginalng jest niemiecka wersja instrukgji.
Pozostate wersje jezykowe s3a ttumaczeniami z jezyka
niemieckiego.

2. BEZPIECZENSTWO UZYTKOWANIA
UWAGA!  Przeczyta¢  wszystkie  ostrzezenia
dotyczace bezpieczenstwa oraz wszystkie instrukcje.
Niezastosowanie sie do ostrzezen i instrukcji moze
spowodowac ciezkie obrazenia ciata lub $mier¢.
Termin ,urzadzenie” lub ,produkt” w ostrzezeniach
i w opisie instrukcji odnosi sie¢ do SZAFKA SERWEROWA.

Wskazdwki bezpieczenstwa

. W trakcie uzytkowania tego urzadzenia wraz z innymi
urzadzeniami nalezy zastosowaé sie réwniez do
pozostatych instrukcji uzytkowania.

. Nie nalezy przecigzac¢ urzadzenia.

. Nie wolno zastania¢ otworéw wentylacyjnych
urzadzenia.

3. ZASADY UZYTKOWANIA

Szafka serwerowa ma zastosowanie jako element
wyposazenia serwerowni stuzacy do zorganizowanego
przechowywania urzadzen elektronicznych. Produkt jest
przeznaczony tylko do uzytku domowego!
Odpowiedzialno$¢ za wszelkie szkody powstate
w wyniku uzytkowania niezgodnego z przeznaczeniem
ponosi uzytkownik.

BUDOWA URZADZENIA

Vi

UWAGA: Rysunek produktu znajduje sie na koncu
instrukgji na stronie: 10.

Nazwa llos¢

1 Ptyta gérna 1
2 Ostony boczne 2
3 Drzwi przednie 1
4 Ptyta dolna 1
5 Ptyta tylna 1
6 Listwa tylna 1
7 Szyna rackowa pozioma 4
8 Szyna rackowa pionowa 4
9 Rama 2
10 Szyna montazowa 2

Akcesoria:

. Klucz imbusowy

. Sruby z tbem sze$ciokatnym M8x12

. Nakretki kotnierzowa M8

. Sruby M6x12

. Nakretki M6

. Wkrety samogwintujgce M4x8

. Podktadki

. Klucz

MONTAZ

& UWAGA: Rysunki ztozeniowe produktu znajduja sie

na koncu instrukgji na stronach: 11.
1. Na ptyte dolng (4) umiesci¢ ramy (9) i za pomoca

dwéch  szyn  rackowych poziomych (7), S$rub
szesciokatnych M8x12 oraz nakretek kotnierzowych
M8 potaczyc ze sobg elementy.

2. Na potaczone elementy natozy¢ ptyte goérna (1),
obréci¢ tak zeby ptyta gorna stuzyta jako podstawa
i potaczy¢ ze soba elementy za pomocg dwdch
szyn rackowych poziomych (7), $rub szesciokatnych
M8x12 oraz nakretek kotnierzowych M8.

3. Za pomoca podktadek, srub M6x12 oraz nakretek
M6 potaczyé szyny rackowe pionowe (8) z szynami
rackowymi poziomymi (7).

4. Szyny montazowe (10) potaczy¢ z szynami rackowymi
pionowymi (8) za pomoca $rub M6x12 i nakretek M6.

5. Za pomoca wkretow samogwintujacych M4x8 nalezy
zamontowac ptyte dolng (4).

6. Za pomoca wkretow samogwintujacych M4x8 nalezy
zamontowac listwe tylna (6).
7. Umiesci¢ ostony boczne (2) po bokach urzadzenia.

Drzwi przednie (3) umiesci¢ z przodu produktu
i zamontowac po wybranej stronie.

CZYSZCZENIE | KONSERWACIA

. Do czyszczenia powierzchni nalezy stosowac
wytacznie srodki niezawierajace substancji zracych.

. Do czyszczenia nalezy uzywac miekkiej Sciereczki.

. Do czyszczenia nie wolno uzywaé ostrych i/lub

metalowych przedmiotéw (np. drucianej szczotki lub
metalowej topatki) poniewaz moga one uszkodzi¢
powierzchnie materiatu, z ktérego wykonane jest
urzadzenie.



TECHNICKE UDAJE

TECHNICKE UDAJE
Popis parametru Hodnota parametru

Néazev vyrobku ROZVADEC PRO SERVERY

Model STAR_DC. STAR_DC.
19.6.5_01 19.15.5_01

Stupen ochrany IP 1P20

Pracovni vyska [U] 6 15

Sitka montazniho 19

zarizeni ["]

Maximalni nosnost [kg] 60

600x460x370  600x450x770
22,7

Rozméry [mm]

Hmotnost [kg] 15

1. VSEOBECNY POPIS
VYSVETLENI SYMBOLU

®
A

Pred pouzitim vyrobku se seznamte s navodem.

UPOZORNENI! nebo VAROVANI! nebo
PAMATUJTE! popisujici danou situaci (vseobecna
vystrazna znacka).

Pouze k pouziti ve vnitinich prostorech.

POZOR! Obrazky v tomto navodu jsou ilustracni.

A V nékterych detailech se od skute¢ného vzhledu
stroje mohou lisit.

Originalnim navodem je némecka verze navodu. Ostatni

jazykové verze jsou prekladem z némeckého jazyka.

2. BEZPECNOST POUZIVANI
POZNAMKA! Piectéte si tento navod véetné véech
bezpecnostnich pokynl. Nedodrzovani navodu
a vystrah mize zpGsobit tézky Uraz nebo smrt.
Pojem ,zafizeni" nebo ,vyrobek” v bezpecnostnich
pokynech a navodu se vztahuje na ROZVADEC PRO
SERVERY.

BEZPECNOSTNI POKYNY

. Pokud spolecné s timto nastrojem pouzivate néjaké
daldi naradi, pak musite dodrZovat také jeho navod k
pouZiti.

. Zarizeni nepretéZujte.

. Nezakryvejte vétraci otvory.

3. ZASADY POUZIVANI

Rozvadéc pro servery je pouzivan jako vybaveni serverové
mistnosti a slouzi k prechovavani elektronickych zafizeni.
Zarizeni je urceno pouze pro domaci pouziti!
Odpovédnost za veskeré Skody vzniklé v dusledku
pouziti zafizeni v rozporu s uréenim nese uzivatel.

KONSTRUKCE ZARIZENI

A POZNAMKA! Nékres tohoto produktu naleznete na
konci navodu na str. 10.

cz

Nézev Pocet

1 Horni deska 1
2 Bocni kryty 2
3 Predni dvirka 1
4 Spodni deska 1
5 Zadni deska 1
6 Zadni lista 1
7 Lista RACK horizontalni 4
8 Lista RACK vertikalni 4
9 Rém 2
10 Montazni lista 2

Prisludenstvi:

. Imbusovy kli¢

. Srouby se Sestihrannou hlavou M8x12

. Prirubové matice M8

. Srouby M6x12
. Matice M6

. Samorezné Srouby M4x8
. Podlozka

. Kli¢

MONTAZ ZARIZENi

POZNAMKA! Vykresy sestaveni produktu jsou na
konci pfirucky na str. 11.

1. Na spodni desku (4) umistéte ramy (9) a pomoci
dvou horizontalnich list RACK (7), Sestihrannych
Sroubld M8x12 a pfirubovych matic M8 pfipevnéte
tyto Casti k sobé.

2. Na smontovanou cast polozte horni desku (1),
obratte tak, aby horni deska byla dole a smontujte
tyto Casti pomoci dvou horizontélnich list RACK (7),
Sestihrannych Sroubl M8x12 a pfirubovych matic
M8.

3. Pomoci podlozek, sSroubl M6x12 a matic M6 spojte
vertikalni listy RACK (8) s horizontalnimi (7).

4. Montézni listy (10) pfipevnéte k vertikadlnim RACK
listam (8) pomoci sroubld M6x12 a matic M6.

5. Pomoci samoreznych Sroubl M4x8 pfipevnéte
spodni desku (4).

6. Pomoci samoreznych $roubl M4x8 pfipevnéte zadni
listu (6).

7. Pripevnéte bocni kryty (2) na bocnich stranach

zafizeni. Pfedni dvirka (3) umistéte vepredu zafizeni
a pfipevnéte na zvolené strané.

CISTENI A UDRZBA

. K ¢isténi povrchu zafizeni pouzivejte vyhradné

prostifedky neobsahujici Ziravé latky.

K &isténi pouzivejte mékky hadfik.

. K cisténi nepouZzivejte ostré ani kovové predméty
(napfiklad dratény kartac nebo kovovou obracecku),
protoze mohou poskodit povrch materialu, z néhoz
je zafizeni vyrobeno.



15.11.2019

FR
MANUEL D'UTILISATION

DETAILS TECHNIQUES

Description
des parameétres

Valeur des parametres

Nom du produit ARMOIRE SERVEUR

Modele STAR_DC. STAR_DC.
19.6.5_01 19.15.5_01

Classe de protection IP 1P20

Hauteur de travail [U] 6 15

Largeur de 19

I'équipement pour le

montage ["]

Charge maximale [kg] 60

Dimensions [mm] 600x460x370  600x450%x770

Poids [kg] 15 22,7

1. DESCRIPTION GENERALE
SYMBOLES

@ Respectez les consignes du manuel.

A ATTENTION !, AVERTISSEMENT ! et REMARQUE
attirent I'attention sur des circonstances
spécifiques (symboles d'avertissement généraux).

G Pour 'utilisation intérieure uniquement.

REMARQUE! Les illustrations contenues dans le
A présent manuel sont fournies a titre explicatif. Votre
machine peut ne pas étre identique.
La version originale de ce manuel a été rédigée en
allemand. Toutes les autres versions sont des traductions
de l'allemand.

2. CONSIGNES DE SECURITE
ATTENTION! Veuillez lire attentivement toutes les
& consignes de sécurité et toutes les instructions. Le
non-respect des avertissements et des consignes
de sécurité peut entrainer des blessures graves ou
la mort.
Les notions d'« appareil », de « machine » et de « produit »
figurant dans les descriptions et les consignes du manuel se
rapportent a/au ARMOIRE SERVEUR.

CONSIGNES DE SECURITE

. Lors de I'utilisation combinée de cet appareil avec
d'autres outils, respectez également les consignes se
rapportant a ces outils.

. Ne surchargez pas l'appareil.

. Ne couvrez pas les orifices de ventilation.

3. CONDITIONS D'UTILISATION

L'armoire serveur est utilisée comme élément de
I'équipement de la salle de serveur pour le stockage
organisé des appareils électroniques. Le produit est destiné
uniquement a |'utilisation privée !

L'utilisateur porte I'entiére responsabilité pour
I'ensemble des dommages attribuables a un usage
inapproprié.

CONSTRUCTION DE L'EQUIPEMENT

A ATTENTION! Le plan de ce produit se trouve a la
derniere page du manuel d'utilisation, p. 10.

S

Nom Nombre
1 Plaque supérieure 1
2 Eléments de protection latéraux 2
3 Portes avant 1
4 Plaque inférieure 1
5 Plaque arriere 1
6 Latte arriere 1
7 Rail de rack horizontal 4
8 Rail de rac vertical 4
9 Chassis 2
10 Rail de montage 2

Accessoires:

. Clé hexagonale

. Vis a téte hexagonale M8x12
. Ecrou & embase crantée M8
. Vis M6x12

. Ecrou M6

. Vis autotaraudeuses M4x8

. Rondelle

. Clé

MONTAGE DE L'APPAREIL

ATTENTION! Les vues éclatées de ce produit se
trouvent aux dernieres pages du manuel d'utilisation
p. 11.

1. Placez les chassis (9) sur la plaque inférieure (4) et
utilisez deux rails de rack horizontaux (7), des vis
hexagonales M8x12 et des écrous a embase crantée
M8 pour assembler les éléments.

2. Placez la plaque supérieure (1) sur les éléments
assemblés, tournez-la de maniére a ce que la plaque
supérieure serve de base et assemblez les éléments
a l'aide de deux rails de rack horizontaux (7), de vis
hexagonales M8x12 et d'écrous a bride M8 .

3. Utilisez des rondelles, des vis M6x12 et des écrous
M6 pour assembler les rails de rack verticaux (8) et
les rails de rack horizontaux (7).

4, Assemblez les rails de montage (10) avec les rails de
rack verticaux (8) a l'aide de vis M6x12 et d'écrous

Mé.

5. Utilisez des vis autotaraudeuses M4x8 pour fixer la
plaque inférieure (4).

6. Utilisez des vis autotaraudeuses M4x8 pour monter
la latte arriere (6).

7. Placez les éléments de protection latéraux (2) sur les

cotés de I'équipement. Placez la porte avant (3) a
I'avant du produit et fixez-la sur le c6té choisi.

NETTOYAGE ET ENTRETIEN

. Pour nettoyer les différentes surfaces, n'utilisez que
des produits sans agents corrosifs.

. Utilisez un chiffon doux lors du nettoyage.

. N'utilisez aucun objet présentant des arétes

tranchantes, ni objet métallique (tels qu'une brosse
ou une spatule en métal) pour le nettoyage car ils
pourraient endommager la surface de I'appareil.



ISTRUZIONI PER L'USO

DATI TECNICI
Parametri - Descrizione Parametri - Valore

Nome del prodotto ARMADIO RACK PER SERVER

Modello STAR_DC. STAR_DC.
19.6.5_01 19.15.5_01

Classe di protezione IP 1P20

Altezza [U] 6 15

Larghezza di 19

montaggio ["]

Peso supportato [kg] 60

600x460x370  600x450x770
22,7

Dimensioni [mm]

Peso [kg] 15

1. DESCRIZIONE GENERALE
SPIEGAZIONE DEI SIMBOLI

®
A

Leggere attentamente le istruzioni.

ATTENZIONE o AVVERTENZA! o NOTA!
per richiamare |'attenzione su determinate
circostanze (indicazioni generali di avvertenza).

Usare solo in ambienti chiusi.

i
AN

ATTENZIONE! Le immagini in questo manuale
sono puramente dimostrative per cui i singoli
dettagli possono differire dall'aspetto reale
dell’apparecchio.

Il manuale originale e stato scritto in tedesco. Le versioni in
altre lingue sono traduzioni dalla lingua tedesca.

2. SICUREZZA NELL'IMPIEGO

ATTENZIONE! Leggere le istruzioni d'uso e di
sicurezza. Non prestare attenzione alle avvertenze
e alle istruzioni pud condurre a gravi lesioni
o addirittura al decesso.
Il termine ,apparecchio” o ,prodotto” nelle avvertenze
e descrizioni contenute nel manuale si riferisce alla/al
ARMADIO RACK PER SERVER.

NORME DI SICUREZZA

. Durante I'impiego del dispositivo in contemporanea
con altri dispositivi, & consigliabile rispettare le altre
istruzioni d'uso.

. Non sovraccaricare il dispositivo.
. Le aperture di ventilazione non devono essere
coperte.

3. CONDIZIONI D'USO

L'armadio rack per server viene utilizzato come elemento
di allestimento della sala server per linstallazione dei
dispositivi  elettronici. Questo prodotto € destinato
esclusivamente all’'uso domestico!

L'operatore é responsabile di tutti i danni derivanti da
un uso improprio.

COMPOSIZIONE DEL DISPOSITIVO

A ATTENZIONE: L’esploso di questo prodotto si trova
nell’ultima pagina del manuale d’uso, p. 10.

IT

Denominazione Quantita

1 Pannello superiore 1
2 Pannelli laterali 2
3 Porta frontale 1
4 Pannello inferiore 1
5 Pannello posteriore 1
6 Profilo posteriore 1
7 Binario rack orizzontale 4
8 Binario rack verticale 4
9 Telaio 2
10 Binario di montaggio 2

Accessori:

. Chiave a brugola

. Viti a testa esagonale M8x12
. Dadi flangiati M8
. Viti M6x12

. Dadi M6

. Viti autofilettanti M4x8
. Rondelle

. Chiavi

MONTAGGIO DEL DISPOSITIVO

ATTENZIONE! Le viste esplose di questo prodotto
sono disponibili nell'ultima pagina (11) del manuale
d’uso.

Sul pannello inferiore (4) posizionare i telai (9) e collegare
gli elementi mediante due binari rack orizzontali (7),
viti esagonali M8x12 e dadi flangiati M8.

2. Sugli elementi assemblati posizionare il pannello
superiore (1), capovolgere in modo da avere il
pannello superiore come base, quindi collegare gli
elementi mediante due binari rack orizzontali (7), viti
esagonali M8x12 e dadi flangiati M8.

3. Collegare i binari rack verticali (8) con i binari rack
orizzontali (7) mediante rondelle, viti M6x12 e dadi
M6.

4. Collegare i binari di montaggio (10) con i binari rack
verticali (8) mediante viti M6x12 e dadi M6.

5. Fissare il pannello inferiore (4) mediante viti
autofilettanti M4x8.

6. Fissare il profilo posteriore (6) mediante viti
autofilettanti M4x8.

7. Posizionare i pannelli laterali (2) ai lati del dispositivo.

Posizionare nella parte anteriore del prodotto la
porta frontale (3) e fissarla sul lato desiderato.

PULIZIA E MANUTENZIONE

. Per pulire la superficie utilizzare solo detergenti
senza ingredienti corrosivi.

. Per la pulizia utilizzare un panno morbido.

. Non utilizzare oggetti appuntiti o / e metallici (come

una spazzola o una spatola metallica) per la pulizia,
poiché potrebbero danneggiare la superficie del
materiale con cui e fatto il dispositivo.



15.11.2019

ES

MANUAL DE INSTRUCCIONES

DATOS TECNICOS
Parametro - Descripcion Parametro - Valor

Nombre del producto ARMARIO DEL SERVIDOR

Modelo STAR_DC. STAR_DC.
19.6.5_01 19.15.5_01

Clase de proteccion IP 1P20

Altura de trabajo [U] 6 15

Ancho del equipo de 19

montaje ["]

Carga maxima [kg] 60

Dimensiones [mm] 600x460x370  600x450%x770

Peso [kg] 15 22,7

1. DESCRIPCION GENERAL
EXPLICACION DE LOS SIMBOLOS

@ Respetar las instrucciones de uso.

A {ATENCION!, jADVERTENCIA! 0 jNOTA! para
llamar la atencion sobre ciertas circunstancias
(sefial general de advertencia).

G Uso exclusivo en &reas cerradas.

jADVERTENCIA! En este manual se incluyen fotos
A ilustrativas, que podrian no coincidir exactamente
con la apariencia real del dispositivo.
El texto en alemén corresponde a la versién original. Los
textos en otras lenguas son traducciones del original en
aleman.

2. SEGURIDAD
A {ATENCION! lea todas las instrucciones e

indicaciones de seguridad. La inobservancia de
las advertencias e instrucciones al respecto puede
provocar lesiones graves o incluso la muerte.

Conceptos como ,aparato” o ,producto” en las advertencias

y descripciones de este manual se refieren a ARMARIO DEL

SERVIDOR.

INFORMACIONES DE SEGURIDAD

. Al utilizar este equipo junto con otros, también
deben observarse otras instrucciones de uso.

. No permita que el aparato se sobrecargue.

. Los orificios de ventilacion no deben cubrirse.

3. INSTRUCCIONES DE USO

Armario del servidor es un elemento del equipo de la sala
del servidor y se usa para almacenar de forma organizada
los dispositivos electronicos. jEl producto solamente puede
utilizarse de forma privada!

El usuario es responsable de los dafios derivados de un
uso inadecuado del aparato.

COMPONENTES DEL DISPOSITIVO

ﬁ {ATENCION! La ilustracién de este producto se
encuentra en la Ultima pégina de las instrucciones
p. 10.

Nombre Cantidad

1 Placa inferior 1
2 Cubiertas laterales 2
3 Puerta delantera 1
4 Placa superior 1
5 Placa posterior 1
6 Liston posterior 1
7 Riel horizontal 4
8 Riel vertical 4
9 Marco 2
10 Riel de montaje 2

Accesorios:

. Llave Allen

. Tornillos de cabeza hexagonales M8x12

. Tuercas de brida M8
. Tornillos M6x12

. Tuercas M6

. Tornillos autorroscantes M4x8
. Arandelas

. Llave

MONTAJE DE LA MAQUINA

& iATENCION! El despiece de este producto se
encuentra en las Ultimas péaginas de las instrucciones
p. 11.

1. Coloque los marcos (9) en la placa inferior (4) usando
dos rieles horizontales (7), pernos hexagonales
M8x12 y tuercas de brida M8 para conectar los
elementos.

2. Coloque la placa superior (1) en los elementos
conectados, voltee todo para que la placa superior
sirva de base y conecte los elementos con dos
rieles horizontales (7), pernos hexagonales M8x12 y
tuercas de brida M8 .

3. Use arandelas, tornillos M6x12 y tuercas M6 para
conectar los rieles verticales (8) con los rieles
horizontales (7).

4, Conecte los rieles de montaje (10) con los rieles
verticales (8) usando tornillos M6x12 y tuercas M6.

5. Use los tornillos autorroscantes M4x8 para montar la
placa inferior (4).

6. Use los tornillos autorroscantes M4x8 para montar el
liston posterior (6).
7. Coloque las cubiertas laterales (2) a los lados del

dispositivo. Coloque la puerta delantera (3) en
la parte frontal del producto e instélela en el lado
seleccionado.

LIMPIEZA'Y MANTENIMIENTO

. Para limpiar la superficie, utilice solo productos que
no contengan sustancias corrosivas.

. Por favor, utilice un pafio suave para la limpieza.

. No utilizar para la limpieza objetos de metal

puntiagudos y/o afilados (p.ej. cepillos metalicos
o espatulas de metal), ya que podrian dafar la
superficie del material del que esta hecho el aparato.



10

PRODUKTZEICHNUNGEN | PRODUCT'S VIEW | RYSUNKI PRODUKTU | NAKRESY PRODUKTU | SCHEMAS DU PRODUIT
LE ILLUSTRAZIONI DI PRODOTTO | LAS ILUSTRACIONES DE PRODUCTO

:

r.w:——" 1
\
A

7/ W

Q.—_—
/4
¢




15.11.2019

11

VORBEREITUNG FUR DIE NUTZUNG | PREPARATION FOR USE | PRZYGOTOWANIE DO UZYTKOWANIA
PRIPRAVA K POUZIVANI | PREPARATION A L'UTILISATION | PREPARAZIONE ALL'USO | PREPARACION PARA EL USO




UNSER HAUPTZIEL IST DIE ZUFRIEDENHEIT UNSERER KUNDEN!
BEI FRAGEN KONTAKTIEREN SIE UNS BITTE UNTER:

OUR CUSTOMERS’ SATISFACTION IS OUR MAIN GOAL!
PLEASE CONTACT US WITH QUESTIONS AT:

NASZYM GtOWNYM CELEM JEST SATYSFAKCJA KLIENTOW
W PRZYPADKU PYTAN PROSIMY O KONTAKT Z PRZEDSTAWICIELEM
W DANYM KRAJU:

NASIM HLAVN{M CILEM JE SPOKOJENOST NASICH ZAKAZNIKU! V PRIPADE
OTAZEK NAS PROSIM KONTAKTUJTE NA:

NOTRE BUT PREMIER EST VOTRE SATISFACTION!
POUR TOUTE QUESTION, CONTACTEZ NOUS SUR:

NUESTRO OBJETIVO PRINCIPAL ES LA SATISFACCION DE NUESTROS CLIENTES!
SI TIENE PREGUNTAS, POR FAVOR PONGANSE EN CONTACTO CON NOSTROS EN:

| NOSTRO PRINCIPALE OBIETTIVO E LA SODDISFAZIONE DEI NOSTRI CLIENTI!
PER EVENTUALI DOMANDE PER FAVORE, CI CONTATTINO SOTTO:

CONTACT

expondo Polska sp. z 0.0. sp. k.
ul. Nowy Kisielin-Innowacyjna 7
66-002 Zielona Gora | Poland, EU

e-mail: info@expondo.de
expondo.de



